
 

 

各 位 
平成 23 年 5 月 10 日 

 
日本冶金工業株式会社 

 
新会社設立のお知らせ 

 
 
弊社子会社のナストーア㈱は、平成 23 年 7 月 1 日付で溶接機事業部門を会社分割し新会

社「ナストーア溶接テクノロジー㈱」を設立することになりましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 
ナストーア㈱は、ステンレス溶接鋼管部門と溶接機部門を事業内容としておりましたが、

今般、それぞれの部門の経営効率を最大限に発揮すべく溶接機部門を分割し新会社を設立す

ることといたしました。 
新会社は、独立採算のもと経営の効率化の推進、製品開発力の強化、海外展開等に積極的

に取り組み、収益および事業の拡大を図ってまいります。 
 
新設会社の概要は以下を予定しております。 

 
商   号： ナストーア溶接テクノロジー株式会社 
代表取締役： 渡辺 彰雄 
分割期日 ： 平成 23 年 7 月 1 日 
株主構成 ： ナストーア株式会社 100％ 
 
なお、新会社はナストーア㈱の子会社として設立されますが、弊社グループの一員である

ことに変わりはございません。 
今後とも、弊社、ナストーア㈱およびナストーア溶接テクノロジー㈱に対しまして、これ

まで同様にご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
【問い合わせ先】 
  日本冶金工業㈱ 経営企画部 電話 03（3273）3612 
  ナストーア㈱  管理部   電話 03（6895）1231 
 

以上 


